Tunc in aquae communis destillatae
unc. XXIV.

Solvantur salis ammoniaci puri dr. XII.

Haecque solutio adfundatur solutioni mercurii
prius dictae; simulac autem solutiones ambae
commixtae sunt, eis guttatum instilletur.

Lixivium salis alcali vegetabilis,
et quidem eo usque, donec nulla amplius fiat
praecipitatio, cavendo tamen, ne nimium lixivii in-
stilletur, quod praecipitatum colore inficeret flavo.
Finita praecipitatione, liquor supernatans decan-
tetur, praecipitatum vero album filtro chartaceo
immissum eo usque aqua frigida superfusa elixe-
tur, donec haec decurrens nullum amplius sapo-
rem linguae inprimat; hoc autem factio, pulvis
albus super charta extensus leni calore siccetur,
et ad usus externos servetur.

Externe ad lichenes, scabiem, tophos venereo-
etc. adhibetur. Usus autem internus maxime est
suspectus ac insidiosus.

Mercurius praecipitatus ruber.

Rec. Mercurii vivi unc. VI.

Solve in aquae fortis f. q.

Destilla ex retorta in arena ad siccitatem igne fortissimo in fine administrato, sic, ut retorta ubique carbonibus obruatur; post refrigerationem in fundo haerebit pulvis ruber, qui, nisi calcore rubro pulchro splendeat, leniter in patina alterius calcinetur.

Externe ad auferendas excrescentias carnosas, carnem luxuriantem, cancros venereo, ulceraque maligna alia mundificanda adhibetur.

Mercurii vivi depuratio.

Rec. Sulphuris citrini unc. VI.

Liquefiat in mortario ferreo, fluentique
Mercurii vivi venalis unc. XXIV.

Bacillo ligneo assidue agitando immisceantur, conec nullus amplius mercurius conspicatur, quo acto massa nigricans, quae minera mercurii, ave cinnabaris factitia est, refrigerata et in pulcherem tenuem trita misceatur cum

Calcis vivae in pulverem tritae unc. XVIII. Culveres probe mixti et retortae ferreae, vel terreae, vel vitreae loricatae immissi igne forti deuillentur in excipulum ita positum et aqua eo usque repletum, ut mercurius guttatum decidens vetera excipuli non tangat, sed immediate in aquam depluat, cavendo tamen, ne aquae superficies ad ipsum retortae rostrum pertingat.

Quoniam mercurius vivus plerunque stanno, et ne bismuthi plumbo adulterari soleat, necessarium est, ut prius praedicto modo depuretur, antequam ibus medico-pharmaceuticis impendatur.

Viribus gaudet sialagogis, resolventibus, anti-venereis ac vermifugis.

Mucilago mercurialis Plenkii.

Rec. Mercurii vivi depuratissimi dr. I.

Gummi arabici pulverisati dr. III.

Syrupi cichorii cum rheo q. s.

Conterantur in mortario vitreo, sensim ad fundendo aliquantum syrupi, donec mercurius penitus disparuerit. His satis subactis, adde sensim conterendo

Aquaes rosarum unc. XII.

Quoniam mercurius ex hac solutione facile separatur, fundumque petit, cel. Plenk deinde formam laudavit pilularem sequentem:

Rec. Mercurii vivi depuratissimi dr. I.

Gummi arabici pulverisati dr. III.

Conterantur bene in mortario marmoreo, vel vitreo, donec mercurius penitus disparuerit, dein adde:

Micae panis albissimi unc. semis.

Subigantur accurate in massam, ex qua formentur pilulae granorum III pulvere magnesiae conspergenda. S. Capiantur mane, ac vesperi pilulae VI. Pilulae tales autem spatio dierum paucarum elapso indurescunt et non solutae per alvum ejiciuntur. Hinc composita ejusmodi mercurialia merito sunt rejicienda,

*Mixtura antiscorbutica simplex
sive Spiritus antiscorbuticus
Drawitzii.*

Rec. Spiritus tartari libr. I.
cochlear. unc. IV.

Acidi vitrioli concentrati unc. I.

Vitrioli acidum prioribus successive admisce-
tur, quo facto excipulum adulatur, destillatio-
ne ad siccitatem usque instituitur.

*Viribus gaudet resolventibus, aperientibus, dia-
oreticis, ac diureticis. Hinc in scorbuto, febri-
bus biliosis putridis, resolutione sanguinis nimia, sca-
ra etc. utilis est. Datur a guttis XX ad LXXX vel
la vel syrupo remixta.*

N.

Naphtha acetii.

Rec. Aceti radicalis,

Spiritus vini rectificatissimi aa unc. XII.

Mixta digerantur per aliquot dies frigide in
vase probe clauso, usque dum odor nec acetum,
nec spiritum amplius redoleat, sed proprius et
tenuis appareat; quo facto liquor ex phiala alta
tembico instructa lenissimo igne destilletur ad
midias circiter, spiritui in recipientem trans-
fuso addantur.

Salis tartari, in aquae unc. III.

Soluti dr. VI.

Commoto tunc vitro naphtha secedet, quae in vitro accuratissime cautissimeque clauso servetur.

Virtute antiseptica, analeptica, antispasmodica, sedativa, resolvente, et diaphoretica se commendat.

Dosis, guttae X — XX.

Naphtha nitri.

Vel per destillationem ex spiritus nitri fumantis unc. II. et spiritus vini rectificatissimi unc. III. naphthae hujus drachmae XVII. obtinentur. Vel per mixtionem ex libris V. acidi nitri concentrati et libris VI. spiritus vini rectif. circiter librae quinque naphthae nitri adquiruntur. —

Vires possidet analepticas, stimulantes, nervinas.

Dosis, guttae VI — VIII — X.

Nitrum depuratum seu crystallisatum.

Rec. Nitri crudi libras III.

Salis alcali vegetabilis depurati unc. I.

Solvantur in vase vitreo cum aquae communis ebullientis libris VI.

Solutio calida per chartam bibulam filtrata reponatur in loco frigido, ubi mox in pulcherimas longas et pyramidales crystallos abivit, quae collectae, et super charta emporetica in libero aere siccatae, servandae sunt; praesertim illae, quae primo omnium se vasis lateribus adponunt, ut pote purissimae, pro usu interno convenient.

Viribus praeditum est temperantibus, refrigeribus, relaxantibus, antispasmodicis, resolventi- antiphlogisticis, diureticis, nec non in dosi malaxantibus.

Dosis grana X - XX - XXX et ultra.

Nitrum saturninum.

Rec. Nitri crudi crystallisati unc. III.

Sacchari saturni unc. II.

*Solvantur in aquae rosarum f. q. et in vase
eo ad pulsis crassioris consistentiam evaporen-
postea leni calore penitus siccentur.*

*(Gargarismatibus et collyriis non sine fructu ad-
mitte.*

O.

Oleum absynthii per in- fusionem.

Rec. Olei olivarum libras III.

*Comarum absynthii recentis contusarum
unc. XXIII.*

Rosarum rubrarum unciam I.

*Macerentur per triduum in loco calido, dein
igne coquantur ad humiditatis consumtio-
, exprimantur, et oleum colatum servetur.*

*In doloribus ventriculi, diarrhoea et ad lumbri-
candos abdomini illiniri solet.*

Oleum amygdalarum amararum expressum.

Eodem modo, ut sequens, paratur.

Resolvit et discutit. Contra susurros et tinnitus aurium aliquot guttae auribus instillantur; intermetarius vel nunquam praescribitur.

Oleum amygdalarum dulcium expressum.

Rec. Amygdalarum recentum q. v.

In mortario lapideo contusas sacculo cannabino include et oleum torculari exprime, nullo adhibito calore.

Emollit, stricturas dolorificas relaxat, hinc in doloribus post partum, colicis diversis, nephritide calculosa, morbisque convenit aliis.

Eodem modo paratur

Oleum seminum lini; nec non Hyoscyami seminis.

Oleum ricini seminis.

Rec. Seminis ricini communis probe siccati et sex minimum menses adulti, quantum lubet.

Liberentur semina ope cultri exactissime ab omni cortice griseo nigris maculis distincto; ne vel minima ejus portio remaneat, — in cortice enim acrimonia caustica latet, — quo facto, semina non

contusa; sed integra, leniter, sicut de amygdaliss dictum fuit, incandescent, sacco lineo inclusa tur, preloque ferreo non nimium calefacto ne oleum exprimatui; residuo ab expressione quo, si admodum siccum sit, contrito paulum aquae admisceatur et denuo exprimatur, ut ratione omne oleum in farina seminis adhuc crescens obtineatur.

*Virtute emolliente, aperiente, alvum sine stimu-
novente et anthelminthica inclaruit.*

Datur interne a dr. II. ad unc. I.

Oleum ovorum.

Rec. Ova recentia coque, ut indurentur; itea vitellos exime, contritos, atque in sanguine, donec rubescant et pinguedinem quam emittant, leniter assatos adhuc ferventes et tunc sacco inclusos exprime.

*Est oleum blandum, demulcens, interim caven-
t, ne in usum vocetur, quod vetustate acrimo-
ni contraxit rancidam.*

Oleum absynthii destillatum.

ac. Summitatum absynthii, cum semine maturitati proximo, in umbra siccatarum libras XXV.

Incisae et conquassatae macerentur per
induum in

Aquae fluviatilis libr. LXXV.

Additis Salis communis libris III.

De-

Destillentur postea e vesica ad partem tertiam repleta, et oleum aquae innatans separetur.

Calefaciens, carminativum, stomachicum est.

Dosis gutta I — III ex congruo vehiculo.

Eodem modo parantur olea destillata sequentia:

Oleum chamomillae.

lavendulae.

majoranae.

melissae.

menthae.

pulegii.

fabinac.

tanaci.

Oleum anethi.

Rec. Seminis anethi contusi libras III.
Infundae Aquae fluvialis unc. XXI.

Ac per triduum, addita

Salis libra I,

Macerentur, tum destillentur e vesica, et
oleum, ut moris, ab aqua separetur.

Encheiresi eadem destillantur olea reliqua ex
seminibus:

Oleum anisi.

caryi.

Oleum

Oleum coriandri.

cumini.

foeniculi.

juniperi e baccis.

lauri e baccis.

*Oleum caryophyllorum aro-
maticorum.*

Caryophyllorum aromaticorum libram I.

Immittantur retortae vitreae ad unam ter-
tantummodo replendae, quae reponatur in
illa ferrea, arena vacua, cuius fundo adglu-
tetur circulus ex luto confectus, cui retorta
libere infideat, ne cupellam ullibi tangat;
cupellae imponatur alia cupella inversa, qua
etiam ab aëris accessu defendat; ignis vero
perum ad retortam accessum undique conce-
datur applicato nunc retortae, fortis ignis, eodem
super gradu sustinendus furno subministretur.
Hoc labore adparent in recipiente primo va-
pores aquosi; mox e caryophyllis exsudat óleum,
in retortae collo colligitur et guttas pellu-
format.

Hoc processu obtinentur ut plurimum un-
tiae duæ et drachmae quinque vel sex olei
caryophyllorum albi, finissimi, albedinem
per duos fere annos servantis, postea vero le-
viter flavescentis. Oleum hac methodo ob-
tinentum et tenuius et levius est illo, quod
methodo consueta cum aqua destillatur.

Oleum

Oleum hoc acre est et stimulans. Externe vire monstrat causticas in gangraena, sphacelo et carie.

Dosis gutta I - ad II. —

Pari modo parantur:

<i>Oleum cardamomi.</i>
<i>cinnamomi.</i>
<i>macis.</i>
<i>nucis moschatae.</i>
<i>piperis.</i>

Oleum cerae.

Rec. Cerae flavae odoratissimae libr. I.

Scindatur in fragmenta tam parva, ut retortae orificio commode possint immitti, eaque repleri ad dimidium. Tum infundatur arenae purissimae tantum, quantum capit venter retortae calefiat tunc lente retorta, donec cera liquefcens arenam sibi permiscuerit et imbibitus fuerit satis imponatur furno arenae, instituatur, adPLICato excipulo, destillatio; adhibito primo leni ignis gradu prodire solet aqua acidula, foetens, pauca una cum spiritu; calore dein aucto, adscendens sim oleum tenue, dum destillat, in excipulo instar butyri concrescens, hoc ubi ultra prodire negat, major adhibendus est ignis et quidem fortis suppressionis, cuius ope adscendet mox tota massa cerae in excipulum, sub forma butyri Butyrum hoc cerae sine ulla additione ex retorta, lenissimo ignis gradu, iterum destillari erediti

ificari debet, oleumque liquidum tenue et
yraceum seorsim excipi.

*Ad mala papillarum nervosarum, quae in corte
rema denudata sunt, ad fissuras labiorum et papil-
larum in lactantibus, digitorum et manuum rhaga-
rum, tumores et perniones a frigore inductos, tendi-
que contractos laudatur.*

*Oleum cornu cervi rectificatum
seu Oleum animale ad modum
Dippelii.*

c. Olei cornu cervi foetidi, quantum libet.

Immittatur mediante infundibulo longissimi
altri in phialam altam, sicciam, purissimam,
quam antea quatuor circiter unciae cineris li-
corum puri et cibrati immissae fuerunt; adpli-
etur capitellum siccum et mundum longo rostro
strutum; reponatur tum phiala in balneum
arenae et adaptetur ei excipulum siccum et mun-
dum, commissuris rite lutatis; supponatur ignis
ustis et instituatur destillatio eo usque, donec
ascendens oleum incipiat fieri spissiusculum,
dum una circiter decima pars adhibiti olei
foetidi in excipulum transiverit: Tum, remoto
me, mutetur excipulum, et liquor in eo conten-
sus cum dupla vel quadrupla portione aquae mix-
tus in novam phialam siccissimam et purissimam
immittatur, novum purumque capitulum ad-
dicetur et iterum ex balneo arenae moderato
ne destilletur, donec oleum transcendens al-
bum et limpidissimum colore obfuscari incipiat;

quo

quo adparente, ignis removeatur, et vasis refrigeratis dematur apparatus; oleumque limpidissimum in parva vitra, unam hujus olei drachmam capientia, in quae antea aliquot aquae guttulae immissae sint, infundatur, vitra subere obturantur et luto quodam instar cerae sigillatoriae superducantur, inverse in arena ponantur, sicque asserventur: vel, quod adhuc melius est, in lamina plumbea foraminibus, cum vitrorum altitudine et circumferentia correspondentibus, instructa inverse recondantur, haecque lamina una cum vitris in aqua aluminata reponatur sic, ut aquae superficies super lamina ad aliquot digitorum altitudinem emineat.

Nota. Oleum temporis tractu pelluciditatem perdens, aut flavedinem contrahens, cum aqua miscendum ac de novo destillandum est.

Oleum hoc vires possidet penetrantissimas, antispasmodicas, nervinas, tonicas, excitantes, resolventes et diaphoreticas.

Dosis guttae VI — XXX.

Oleum saponis.

Rec. Saponis veneti rasi libr. I.

Arenae mundae libr. III.

Mixta igne arenae e retorta destillentur; oleum autem prolectum super cineribus rectificatum pro usu externo servetur.

Externe viribus antispasmodicis, resolventibus egregiis, mundificantibus et septicis praeditum est.

Oleum

Oleum vitrioli concentratum.

sec. Olei vitrioli nordhusani fusci, quantum placet.

Immittatur in retortam vitream cupellac sic coportionatam, ut parietes retortae a cupellae varietibus unius tantum digiti spatio undique distent, et adeo capacem, ut a quantitate olei ex ultra dimidium impleatur; retorta sic imponatur in balneum arenae, adpositoque tunc accipiente cupella obtegatur patina ferrea, alioe idoneo vase, ac subministretur ignis, successive il sexcentos gradus, quo nempe ebulliat oleum, iugendus. Si sola aqua, non autem impuritates illae — oleo admixta sit, sufficit, leniore ignis gradu aquam expellere; quod tamen rarissimum est, cum, ut plurimum, praeter alias impuritates, iam plumbo, ob adhibita a fabricantibus vasorum umbrea, infecatum esse, compertum sit. — Rotrum retortae excipulo immisum non firmetur rotundine, ne forte crepet a disparatis vasorum elasticitate, sed ejus loco charta tantum obvolvatur, non facilius excipulum mutari possit: sic ab initio lenioris ignis gradu expellitur phlegma et eidem tardissime, ac in magnis guttis, immixta vero phlegmatis destillantis quantitate, auctoratur ignis, quo pellatur spiritus vitrioli; dum vero et hoc ignis gradu nihil amplius in recipientem transeat, augeatur sensim ignis ad gradum illoris sexcentesimum, vel donec ebulliat liquor retorta; quamprimum tunc apparent vaporesspicantes, qui acidum concentratum nunc transcursum indicant, ablato priori excipulo, aliud

prius calefactum apponatur, et ignis ita conservetur, ut inter guttarum duarum lapsum octo vel novem numerare possimus: sic omne liquidum abit ex retorta, quod est acidum vitrioli concentratissimum; in lagenam vitream epistomio vitro exacte claudente munitam immittendum, et insuper cera ac vesica probe muniendum.

Nota. Si olei vitrioli rectificandi quantitas libra una major sit, tunc vel plures retortulae simul adhibeantur, sicuti celeberrimi viri Bindheim et Wilhelm in pharmacopoea herbipolitana praecipiunt, vel, quod securius est, illa acidi vitriolici quantitas successive et per vires rectificetur.

Vires olei hujus per se adhibiti corrodentes sunt et causticae; requiritur autem ad varios labores chemicos et ad permultas praeparationes medico-chirurgico-pharmaceuticas, ubi, pro diversitate mixtionis, stipticas, antisepticas, antispasmodicas, quin anodynias vires exserit.

Oxymel ex allio.

Rec. Allii in tenues lamellas dissecti unc. I. semis.

Seminis cumini,

foeniculi aa dr. II.

Mellis despumati unc. X.

Aceti vini unc. XII.

Coque semina contusa cum aceto vini in vase figulinio vitreato, sensim adde allium, tege vasculum operculo accurate, et, postquam refrixerint, exprimatur liquor et in eodem in calore balnei dissolvantur mellis unc. X.

Non

Non solum ad pectoris affectus, sed etiam aduersus vermes intestinorum efficax interdum est remedium.

Oxymel colchicum.

Rec. Aceti colchici rite parati libram I.

Mellis puri libras II.

Misce et supra leni igne, saepius agitando, cochleari ligneo coque ad mellis consistentiam.

Oxymel hoc grata acidum saporis leniter adstringentis tuto interne datur.

Promovet sputa, tussim mitigat et respirationem liberam reddit.

Datur a dr. I. sensim scandendo ad unc. I, vel unc. II, per diem.

Oxymel squilliticum.

Ex mellis despumati libris IV, ac

Aceti squillitici libris II.

In vase figulino vitreato ad justam consistentiam coquitur.

Ad pulmonum affectus pituitosos, hydropicis et asthmaticis commendatur a dr. III. ad VI. pro dosi.

Oxymel simplex.

Rec. Mellis despumati libr. I.

Aceti vini unc. VI.

Coque in vase figulino probe vitreato ad syrupi consistentiam, servetur in vase vitro.

Non solum tanquam resolvens et temperans interire assumitur cum emolumento, sed etiam in gargarisis adhibetur.

P.

Panis cydoniorum cum aromatibus.

Rec. Pulpae cydoniorum coctorum per cibrum
trajectae libr. VIII.

Sacchari albi libr. IV.

Evaporentur ad justam consistentiam, adde

Caryophyllorum aromaticorum dr. II.

Cinnamomi acuti, minutim incisi,

Flavedinis corticum citri recentium inci-
forum aa dr. VI.

Misce et effunde pastam in scatulas.

Leniter corroborat; hinc ad ventriculum et in-
testina relaxata, atque inde ortas diarrhoeas delica-
tulis exhiberi potest.

Dosis uncia dimidia ad integrām.

Paratur etiam sine aromatibus; et calidis ac bi-
livosis ad eosdem commendatur usus.

Pasta altheae.

(Gallis Pate de Guimauve.)

Rec. Radicis altheae recentis, in taleolos dis-
sectae unc. IV.

Bulliant in Aquae fontanae libris VIII, ad
partis dimidiae consumtionem; in col-
atura dissolve

Gummi arabici albissimi et purissimi libr. II.
semis.

Sacchari albissimi tantundem.

Colentur, et igne lento ad spissitudinem ex-
radii, continuo spatula movendo, humor exha-
tur. Ab igne remota agitentur multum et cele-
tter, quo albescant, et subinde inspergendo

Albumen ex ovis sex recentibus in spumam
conquassatum,

Aqua naphthae odoratissimae unc. semis.

ato calore sub perpetua agitatione inspissetur,
ponec manibus non adhaereat.

Formentur pasta oblongae quadratae, quae
alvere sacchari vel amyli, ne chartae adhaere-
at, conspergantur.

Pari modo etiam ex

Liquiritiae radicibus

rratur pasta, quae a Gallis

Pate de reglisse
ccatur.

Humores acres fauibus inprimis et pectori-
rios demulcent; hinc in tussi sicca, asthmate,
in ipsa phthisi commode adhiberi possunt.

Phosphorus urinae.

cc. Salis nativi urinae, qui ex urina ad mella-
ginem inspissata per crystallisationem
obtinetur, *partes VIII.*

Pulveris carbonum, sive fuliginis taedae
partem I.

Misce optime, committe retortae vitreae
ricatae, cui limi vulgaris ope apponitur regi-

M 3 piens.

piens ea aquae quantitate repletas, ut inter hujus superficiem et supercilium rostri retortae non magis intercedat intervallum, quam quod, ne aqua calore distenta in retortam penetret, caveat, igni nudo committitur retorta, augetur calor ad summum usque, et jucundissimo spectaculo coruscantes ignes in aquam ejaculari videbuntur, tales si nulli ulterius destillant, a destillatione est defistendum; globuli, qui cerae similes sunt, immittuntur aquae servidae in modulo vitro haerenti, et ebullientes aquae ope in unam massam funduntur. *Uncia I.* salis nativi secundum Margraffii experimenta phosphori drachm. *I.* largitur.

Laudatur tanquam roborans et diapnoicum sumnum in febribus acutis et in morbis chronicis, v. g. epilepsia, apoplexia, paralysi, soporibus, melancholia, mania.

Dosis grani I- II. vel III, ter quaterve in die cum conserva quadam.

Pilulae alterantes.

Rec. Mercurii d. r. ppt.

Sulphuris aurati antimonii ultimae præcipitationis aa dr. VI.

Extracti liquiritiae unc. semis.

Triturando misceatur cum sulphure antimonii mercurius intime, dein adde extractum liquiritiae et mucilagine gummi arabici fiat massa formandis pilulis apta.

In morbis venereis, aliisque rebellibus a pituitae et lymphae impuritatibus ortis egregie conducunt.

Ma-

lāne et vesperi per tempus grana VIII — ad XII.
in decocto lignorum, vel alio congruo sumantur.

Pilulae aloeticae.

Rec. Aloes socotrinae tritae,
Extracti gentianae aa unc. II.
Salis polychresti triti unc. sem.

Misce, et cum melle despumato fiant massa
pilularis. —

Aperient alvum, profundunt in chlorosi, cachexia,
cribris inveteratis, praecipue quartana.

Dosis pro indicationis scopo facile determinari
est.

Pilulae amarae.

Rec. Extracti gentianae rubrae,
Pulveris rhei electi,
Rasurae saponis alicantini aa unc. I.

Extractum gentianae emolliatur aqua com-
uni destillata, eique impastetur sapo, ac tan-
tum pulvis rhei, ut fiat massa pilularum in ve-
la oleo madida asservanda.

Acidum infringunt, resolvunt, abstergunt, laxant
urinam promovent.

Dosis grana XX — ad dr. I.

Pilulae anthelminthicae purgantes.

Rec. Aloes socotrinae,
Resinae jalappae,
Mercurii d. r. pp. aa 3VI.
Pulveris seminis sabadileos 3II.

Misce, siant pilulae gr. II. c. Essentia rhabarbari. Conspergantur pulvere semenis anisi stellati.